問い合わせ先
〇千葉市建設局道路部 道路計画課 広域道路政策室

中本、池田 TEL043-245-5290

令和７年７月３１日

地元の皆さまへ

「新湾岸道路」に関するオープンハウス型説明会の開催について(お知らせ)

千葉市建設局道路部道路計画課

時下、皆さまにおかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より道路行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、国が実施する千葉県湾岸地域における規格の高い道路「新湾岸道路」につきまして、計画検討
を進めているところですが、この度、概略ルート案などが示されたことから、あらためて皆さまからご
意見を伺いたく、オープンハウス型説明会を下記のとおり開催しますので、是非お越しください。

記
１ 開催日程・会場

２ 内 容 ・新湾岸道路に関するパネルを中心とした情報提供と意見交換
・新湾岸道路に関するアンケートの実施

３ そ の 他 ・他都市の開催状況や新湾岸道路の情報につきましては、国のHPに掲載されて
いますので、「ちばこく 新湾岸道路」で検索ください。

・パネル内容の確認やアンケートの回答はWEBでも可能です。
（裏面をご確認ください。）

日　程　① 日　程　② 会　　場

①8/21(木)～8/25(月) 8/24（日）
　イオンモール幕張新都心
（グランドモール２階アクタス前)

②8/25(月)～8/29(金) 8/29（金）
　千葉市役所
 （１階情報ステーション）

③8/28(木)～9/1(月) 8/31（日）
　イオンマリンピア店
（本館４階催事スペース）

④9/1(月)～9/3(水) 9/2（火）
　きぼーる
（１階アトリウムスペース）

⑤9/8(月)～9/12(金) 9/11（木）
　アリオ蘇我
（サンコート広場）

⑥9/16(火)～9/19(金) 9/18（木）
　美浜区役所
（１階ロビー回り）

⑦9/24(水)～9/28(日) 9/27（土）
　イトーヨーカドー幕張店
（２階ABCマート前）

⑧10/1(水)～10/5(日) 10/3（金）
　打瀬公民館
（１階ロビー回り）

開催時間　公共施設　②④⑥⑧　　９：００～１７：００
　　　　　商業施設　①③⑤⑦　１０：００～１７：００

備 考 ：日程①は、市職員が常駐しています。
日程②は、市職員に加え、国・県職員も常駐しています。

■新湾岸道路ポータルサイト（国道ＨＰ）
https://www.ktr.mlit.go.jp/chiba

※最新情報を
随時配信しています
ＱＲコードはこちら→

コミュニケーションを重ねながら段階的に検討を進めます
～新湾岸道路計画検討の進め方～

新湾岸道路は、構想段階における道路計画策定プロセスを通じて概略計画を策定します。道路計画策定プロセスとは、
透明性、客観性、合理性、公正性の向上を図るため、地域のみなさまとの密接なコミュニケーションを通じ、地域の理解や
協力を得ながら道路計画を策定するプロセスです。

新湾岸道路の計画検討は、段階的に検討を進め、その都度様々な方法で地域のみなさまとのコミュニケーションを重ね、
ご意見や有識者委員会からの助言を踏まえながら進めます。

オープンハウス（OH）

実際に足を運んでいただき、
パネル展示を中心とした

対話形式による説明会を実施

アンケート

地域のみなさまを中心に幅広く意見を募集するため、
ポータルサイトを活用したWEBアンケートを実施

ホームページ（HP）

国土交通省などのHPに
計画の進捗、これまでの検討資料など
の情報を掲載

(3 / 5)

構想段階の進め方

情報発信と意見聴取の方法

《オープンハウスイメージ》

検 索新湾岸道路 ポータルサイト

ニューズレター
検討状況を掲載し、
随時、地域の方々へ
情報を提供

01115094
タイプライタ
国土交通省記者発表資料(R6.11.15）に千葉市加筆

01115094
多角形

01115094
スタンプ

01125401
長方形